平成 20 年 8 月 25 日

各 位

西日本シティ銀行

西日本シティ銀行・福岡県信用保証協会共同保証付私募債受託について

  西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は､平成 20 年 8 月 25 日に株式会社テヅカ

の当行・福岡県信用保証協会共同保証付私募債の受託を行いましたのでお知らせします。

記

【 私募債受託の内容 】

銘 柄
株式会社 テヅカ  第 １ 回無担保社債

（当行・県信共同保証付および適格機関投資家限定）

発行額   100 百万円

期 間  ７年

発行日 平成 20 年 8 月 25 日

【 発行企業の概要 】

会社名 株式会社テヅカ

所在地 福岡県古賀市谷山 942 番地１

代表者 下田 善吉

業 種 スクラップ処理機械等の製造・販売・修理業

設 立 平成 4年 6月

売上高 3,119 百万円（平成 20年 3 月期）

備 考

当社は鉄、建築廃材、プラスチック等産業廃棄物を処理・再資源化す

るリサイクルプラント業者で、福岡本社をはじめ東京・大阪に支店を

有し、全国規模での事業展開を行っています。経済成長が著しいアジ

ア諸国を始めとする鉄需要の高まりを背景に、鉄リサイクル需要も増

加しており、多様化する顧客ニーズに対応できる技術力が認められ、

全国トップレベルの企業に成長しました。今後は更なる国内シェアの

拡大と共に、アジア諸国等海外市場にも積極的に進出を図って行くも

のです。

※私募債発行会社は、長期の資金調達が可能となり、社内外に対して

財務内容の健全性等をアピールできるメリットがあります。

本件に関するお問い合わせ先

法人ソリューション部 吉川・竹末

 Tel 092-476-2741